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Helfer-Netzwerk „Seelische Gesundheit im Jugendalter“ 

 

Kinderschutzbund Speyer 

 
 

Nummer gegen Kummer: 0800/ 111 0 333 

Montag bis Samstag: 14:00 – 20:00 Uhr 
 

Kinderschutzbund Speyer 

 
 
 

Kontakt: 

Speyer - Süd – Roland-Berst-Straße 1 
67346 Speyer 
 

Speyer - Süd: 
Telefon: 06232 / 7 22 98 
Mo., Mi., Fr.: 10:00 - 12.30 Uhr  
Di.: 14:00 – 17:00 Uhr 
Do.: 10:00 - 12.30 & 14:00 – 18:00 Uhr 

Speyer - Nord – MGH, Weißdornweg 3 
67346 Speyer 
 

Speyer - Nord: 
Mittwoch: 14:00 – 17:00 Uhr 
Telefon: 06232 / 6 00 18 57 

Stadt Speyer 

 

 
 

Fachbereich Jugend, Familie, Senioren, 
Soziales, Bildung und Sport 
Johannesstraße 22a 
67346 Speyer 

Kontakt: 
Schulsozialarbeit: Bettina Baldauf 
Telefon: 06232/ 6773 - 128 
E-Mail:  bettina.baldauf@stadt-speyer.de 
 

Jugendberatung: Jürgen Illers 
Telefon: 06232 / 14-23 96 
E-Mail:  juergen.illers@stadt-speyer.de 
 

Ambulante Erziehungshilfe: Jürgen Flörchinger 
Telefon: 06232 605881 
E-Mail:  juergen.floerchinger@stadt-speyer.de 

Pfalzklinikum 

 

 
Tagesklinik für  
Kinder- und Jugendpsychiatrie 
Otto-Mayer-Straße 1 
67346 Speyer 
 

Kontakt: 
Inka Aspacher, Oberärztin  
E-Mail: inka.aspacher@pfalzklinikum.de 
Madeleine Ory, Päd.-Pflegerische Bereichsleiterin  
E-Mail: madeleine.ory@pfalzklinikum.de 
Telefon: 06232 / 1 00 63 – 34 50 & – 34 60 
 

Gemeindepsychiatrisches Zentrum (GPZ) 
Speyer 
Lessingstraße 11,  
67346 Speyer 
 

Kontakt: 
Wohnstätte: Christian Weiß, Fachbereichsleiter 
E-Mail: christian.weiss@pfalzklinikum.de 
Ambulante Hilfe nach Maß: Dominik Friedrich 
E-Mail: dominik.friedrich@pfalzklinikum.de 
Tagesstätte: Susanne Hamburger 
E-Mail: s.hamburger@pfalzklinikum.de 
Telefon: 06232 / 6 77 83 – 0 
 

Tagesklinik für Erwachsene 
Ludwigstraße 17 a 
67346 Speyer 
 

Kontakt: 
Dr. Christiane Schönberg, Oberärztin 
E-Mail: c.schoenberg@pfalzklinikum.de 
Telefon: 06232 / 65 85 - 0 
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Helfer-Netzwerk „Seelische Gesundheit im Jugendalter“ 

 

Caritas Zentrum Speyer 

 
 

Ludwigstraße 13a 
67346 Speyer 

Hilfe und Beratung: 
Allgemeine Sozialberatung  
Erziehungs-, Ehe- und Lebensberatung 
Kinderschutzdienst 
Schwangerschaftsberatung 
Suchtberatung 
 

Kontakt: 
Telefon: 06232 / 87 25 – 112 
E-Mail: caritas-zentrum.speyer@caritas-speyer.de 
 

Mo.-Fr.: 9:00 – 12:00 Uhr 
Mo.- Do.: 14:00 – 16:00 Uhr 

Diakonissen Speyer-Mannheim 

 

 
 

Hilgardstraße 26 
67346 Speyer 

Kontakt: 
Rolf Schüler-Brandenburger, Fachbereichsleitung 
Telefon: 06232 / 22 – 17 60  
E-Mail: Rolf.Schueler-Brandenburger@diakonissen.de 
 

Detlef Zimmermann, Erziehungsleitung 
Telefon: 06232 / 22 – 17 37 
E-Mail: detlef.zimmermann@diakonissen.de 

Nidro Speyer 

 

 
 

Heydenreichstr. 6 
67346 Speyer 

Kontakt: 
Telefon: 06232 / 2 60 47 
E-Mail: info-nidro-speyer@ludwigsmuehle.de 
 

Offene Sprechstunde (ohne Termin): 
Donnerstag: 16:00 – 18:00 Uhr 

Wichern-Werkstätten (WfbM) 
Speyer 

 

 
 

Zweigstelle Speyer/Draisstraße 
Draisstraße 14 
67346 Speyer 

Kontakt: 
Holger Paul, Zweigstellenleiter 
Telefon: 06232 / 6411 - 10 

 

Krisentelefon 
 
 

Krisentelefon: 0800/ 220 330 0 
Montag bis Freitag: 17:00 – 23:00 Uhr 
Sa., So. + Feiertage: 8:00 – 23:00 Uhr 
 

Kontakt: 
Andrea Hilbert, Geschäftsstelle + Gesamtkoordination 
Telefon: 0621 / 5 04 66 66 
E-Mail: andrea.hilbert@ludwigshafen.de 
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